
 

 1 

URBANISTICKO ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ OTEVŘENÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
 „Dostavba a úprava náměstí Míru“ 

 
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 9 

 
Zadavatel na základě předchozí žádosti účastníka v souladu s odst. 6.3 Soutěžních podmínek 

poskytuje následující vysvětlení Soutěžních podmínek. 
 
 

Identifikační údaje Zadavatele: 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském nám. 196/1, 601 67 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Tomáš Pavlíček 
e-mail:   pavlicek.tomas@kambrno.cz 
 
Otázka č. 16:  
Mohu se, prosím, zeptat na upřesnění ohledně týmu, který zpracovává soutěž? V soutěžních podmínkách je 
definován autor/spoluautor jako člověk, který má profesní způsobilost – je autorizovaný (architekt, krajinář, 
dopravní inženýr). Nejsou však již probíráni lidé spolupracující, bez autorizace. Znamená to, že členy týmu 
mohou být pouze autorizovaní odborníci, ale osoby spolupracující se ani nezmiňují? 
 
Odpověď:  
Zadavatel uvádí, že požadavky na složení a odbornou způsobilost realizačního týmu obsažené v ust. 4.1.1 
písm. e) Soutěžních podmínek představují povinné minimum a účastník tak splní podmínky účasti v Soutěži 
tím, že doloží seznam členů realizačního týmu, který bude složen nejméně z osoby Architekta, Krajinářského 
architekta a Projektanta dopravních staveb, které splňuji požadavky stanovené v bodech e1) až e3) zmíněného 
ustanovení. Platí přitom, že minimálně tyto osoby (Architekt, Krajinářský architekt, Projektant dopravních 
staveb) se přitom musí podílet na soutěžním návrhu jako autoři nebo spoluautoři, jak vyplývá z odst. 4.2.4 
Soutěžních podmínek. 
Zadavatel tedy nevylučuje, aby autory nebo spoluautory soutěžního návrhu, tedy členy realizačního týmu, 
nebyly další osoby, které se na soutěžním návrhu podílely jako autor či spoluautor, a to přestože nesplňují 
požadavky dle ust. 4.1.1 písm. e) Soutěžních podmínek a účastník jimi tak neprokáže splnění podmínek účasti 
v Soutěží o návrh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně        doc. Ing. arch. Michal Sedláček  
       Ředitel kanceláře architekta města Brna, p. o. 


		2021-03-17T15:54:42+0100
	doc. Ing. arch. Michal Sedláček




